floidas et deos siue talos ad ludendū ferūt. Quedaxero officia nccia sūt: sed vix fideliter exercentur. vt mercenariorū et mētropolitā erorū hys filia. Cū ergo meretrices ad confessionē venerit et hysteriones: nō est eis danda pīna nisi ex toto relinquitat talia officia. aliter em̄ saluari nō pīt. Idem agēdūz ē defūtaris q̄ de vīuris tīm viuūt. Sed nōndū q̄ tria sūt geneā hysterionū. Quidā em̄ tīs formāt et trāfigurant corpora sua p̄ turpes saltus et gestū. vel corpora sua turpiter denudando. vel horribiles loicas induēdo. et oēs tales damnabiles sūt: nisi officia relinquitat. q̄t et alij hysteriones q̄ nichil opant: sed curiose agūt. non certuz hñtes domiciliū sed curias circueūt magnatū. et ignomīnas loquūt et obprobria de absentī b̄. tales etiā sunt damnabiles. q̄ phibet aplūs cū talib̄ sumere abū. Et dicūtur tales scurri vagi. q̄ ad nichil aliud v̄tiles sūt nisi ad deuorandū et ad maledicēdū. Est etiā terciū gen̄ hysterionū: q̄ sc̄ instrumenta hñt musica ad delectandū h̄pies. Sed taliū duo sūt ḡna. Quidā em̄ chreas et publicas potatōes frequētant. et h̄pies ad lasciuiaz p̄uocant. et tales sic et alij sunt dānabiles. Bunt et alij q̄ dicunt ioculatores q̄ gesta cantant principū: et vita sanctorū. et h̄ib̄ in egritudinib̄ et agustihs solacia faciūt. et nō exercēt turpitudines. sicut faciūt saltatores et saltatrices. et alij q̄ ludūt in ymaginib̄ in honestis. et videri faciūt

q̄si q̄dam fantasinata p̄ incātati ones vel alio mō. Et tales dūmō vitēt p̄dicta bñ sustineri pīt. sic ait alexāder papa. Cū quidā ioculator ab eo querēt vtr̄ possit salvare in officio suo. q̄siuit ab eo papa vtr̄ aliq̄s aliud op̄ vñ viuē posset sc̄t. tñdit ille q̄ non sc̄t. Permisit ḡ papa q̄ viuēt de officio suo: dūmō a p̄dictis lasciuis et turpitudib̄ abstinet. Notā dum ē p̄terea q̄ oēs peccant mōr liter q̄ dāt scurris vel leccatorib̄ vel p̄dictis hysterionib̄ aliqd de suo. q̄ sicut dicit canō: hysterioni b̄ dare nichil aliud ē q̄ perdere. Itē hysterionib̄ daē nichil aliud ē q̄ demonib̄ ymimolaē. Vantes em talib̄ in errore eos fouēt. q̄ si nichil eis daret relinqueret officium suū prauū.

De officio pugillorū.

Capitulū .xvij.

Et et aliud quoūdā officiū: qui dicunt pugiles vel duelliones: q̄ locant opas suas ad pugnādum in bello. et omnes tales sūt in odio fraterno. Nemo enim illū pōt diligē quē vult occidere. Tales at nichil aliud vidētur facē q̄ deū per viēs suas tēptare. Vñ monomarchia id ē singulaē bellū damnabile ē in ecclia. sicut et pegrina indīa. ferri candētis. et aq̄ frigide: q̄ vbi q̄ phibent. Et similit̄ phibet ecclēsia monomarchia. sed p̄ prim̄ cip̄ seculaēs phibituz ē in ecclia ne possit inhibeī. Vñ si q̄s iuste net hereditatē suam et aliis iuste ea impletit in duello: bñ licet

h i

tenenti se a sua defendere pugnā
do. sicut ei licet se a sua defendē a
latrone **S**ed si aliquā iuste pete-
ret hereditatē nō cōsulerem⁹ q̄ p
ea pugnaret sed alio mō in iudi-
cio ius suū querēt **C**uilibet enim
licet se defendē sed n̄ pugnae v̄l
se vindicare.

De officio mercenariorū.

Dost hoc restat agē de officio
mercenariorū. Officiū autē
mercenariorū qui locant opas su-
as vel ad diem v̄l ad certum ter-
minū: valde ē periculosū. q̄ tenē-
tur plene misteriū suum exhibē
hjs a quib⁹ abū a stipendiū reci-
piunt **S**ed nō curant q̄ pax la-
borēt. dum mō mercede rāpiant.
a hoc est q̄si rapere a furari cōdu-
ctori pecuniaj suā **F**acit em̄ mer-
cenari⁹ pactōnē de ope vni⁹ diei
vel plurīū p tanto vel tali p̄cio. a
forte nō facit tanti laboris dīmī-
diū **E**rgo iniuste rāpit quicquid
ultra iustū p̄cū sui laboris p̄ca-
pit **V**ivēhementē fūt a suis sacer-
dotibus increpādī. **P**reterea fūt
multi mercenari⁹ qui opas suas
locat ad turpes labores a ser-
uiendum feneratori vel iudeo v̄l
meretrici vel p̄doni. a om̄es tales
fūt quasi cōsentientes illis quibus
seruiunt in p̄cīs suis **C**onsentie-
tes at a agentes sic dicit canō pa-
ri pena pumīcēt **Q**uia vero multi
peccāt p̄ cōsēfū **S**cindū ē q̄ dicit
cōsentientē multiplicat **E**st em̄ cōsen-
tire tm̄ aio malefactū approbaē.
vel sic **C**onsentie est post malefi-
cium malefactores defendē **I**te;

consentie est malefactentib⁹ non
resistē cum possis. vel non resistē
quantū debes a potes. vel aīq̄ fi-
at maleficū vel dum sit v̄l dū fa-
ctū ē. **I**te consentie est post ma-
leficium malefactores nō corripe-
re **E**st etiam consentie in faciēdo
maleficio suo: malefactoēs iuuā-
re **E**t de hjs p̄cipue dicit. q̄ cōse-
tientes a agentes pari pena pumī-
tur **V**erūtamē omnes alij p̄dīci
pena fūt digni. quidā tamē ma-
gis digni. quidaz minus. vt qui
consentit approbando maleficū
nec apponit adiutorium. nec cor-
ripere potest vel corrige. multom̄i-
nus peccat q̄ cōsentientes alij.
Item meretrices m̄t mercena-
rios computātur. locat enim cor-
pora sua q̄uis ad turpes v̄sus. a
tamen quia in corpore suo labore
sustinent. lictum est eis retinere
quod pro tali labore acipiunt.
Vnde lex secularis ait **T**urpiter
facit q̄ est meretrix. sed non tur-
piter acipit cum sit meretrix **V**n-
de etiam de meretricō potest peni-
tere. a precium meretricū retine-
re a m̄de elemosinam facere **V**e-
runtamen si appetit libidinem
corpus suum locat. vt libidinem
adimplete. iam non laborem su-
um locat. a tunc turpiter facit et
turpiter acipit. **I**te si meretrix
mungat se ornat ut lasciuos de-
cipiat vt mentiatur pulchritudi-
nem a speciem quam non habet.
quia tunc leccator emere se cre-
dit speciem que nō est ibi. peccat
meretrix. nec potest licate retinere
quod sibi acipit. **T**urpissimus